UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Medicina da Bahia
Departamento de Cirurgia Experimental e

Especialidades Cirúrgicas

Edital para Seleção de Estagiários Edital Nº 010035/2023

O Núcleo de Pós-graduação do Aparelho Locomotor - NUPSAL do Departamento deCirurgia

Experimental e Especialidades Cirúrgicas da Faculdade de Medicina da Bahia e doServiço

de Serviço de Ortopedia - Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (COM-

HUPES) da Universidade Federal da Bahia, através da Fundação de Apoio à Pesquisa e à

Extensão – FAPEX, torna público que houve alteração no cronagrama da Divulgação do

Resultado Definitivo neste edital.

Salvador, 10.02.2023.

Alteração do Cronograma de Divulgação do Resultado Definitivo da Seleção de

Estagiários - Edital Nº 010035/2023:

Ações Datas

Divulgação do Edital.

20/01/2023

Inscrição.

20/01 a 24/01/2023

Homologação das inscrições.

27/01/2023

Avaliação de Currículo e Pontuação do Barema.

30/01/2023

Divulgação do resultado preliminar.

06/02/2023

Fase Recursal.

07/02/2023

Divulgação do resultado definitivo.

13/02/2023

Início das Atividades.

01/03/2023

OBS: Todos serão admitidos de imediato.

Prof. Dr. Gildásio de Cerqueira Daltro

Professor Titular em Ortopedia da UFBA

Chefe do Serviço de Ortopedia –

Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (COM-HUPES)

Coordenador do Núcleo de Pós-graduação do Aparelho Locomotor - NUPSAL

Coordenador do Projeto-FAPEX nº 220035